
CITTA’ DI ATRIPALDA 
PROVINCIA DI AVELLINO 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

N. 1 del 06-02-2018 

OGGETTO 

AFFIDAMENTIO INCARICO ING. MASULLO MARIANNA PER STUDIO GEOMORFOLOGICO E 
REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL "FOSSO ORTO DEI PRETI" 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE IV SETTORE 

SERVIZIO I – URBANISTICA/SUE 

Premesso che: 
•con determina del Responsabile del II Settore  - Servizio I – LL.PP. n° 29 del 

18/4/2017 è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento di un  
incarico per uno studio geomorfologico e regimentazione idraulica del “Fosso 
Orto dei Preti”; 

•in data 03/11/2017 prot. 24603 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la 
formazione dell’elenco (short-list) di professionisti per l’affidamento di 
incarichi inferiori ad Euro 100.000,00, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 
ed art.  157 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

•in data 14/12/2017 con nota prot. 28087 sono stati invitati gli operatori che 
hanno manifestato interesse e risultati qualificati per l’affidamento 
dell’incarico in oggetto; 

•il giorno 20/12/2017, si è proceduto all’apertura dei plichi contenenti l’offerta 
economica richiesta con la richiamata nota n. 28087 del 14/12/2017, 
all’esito della quale è risultato aggiudicatario dell’incarico l’ing. Masullo 
Marianna che ha offerto per la prestazione richiesta l’importo di Euro 
1200,00 oltre IVA ed oneri previdenziali; 

•in data 20/12/2017 prot. 28587 e prot. 28589 sono state richieste le 
certificazioni rispettivamente per carichi pendenti e casellario giudiziario; 

•in data 22/12/2017 prot. 28726 è pervenuta la certificazione di regolarità da 
parte dell’INARCASSA; 

Ritenuto pertanto conferire il citato incarico all’ing. Masullo Marianna per lo 
studio geomorfologico e regimentazione idraulica del “Fosso Orto dei Preti” 
comprendente la verifica dello stato dei luoghi, studio geomorfologico e 
regimentazione idraulica del Fosso Orto dei Preti, con descrizione del reticolo 
idrografico, i bacini idrografici, i dati pluviometrici, gli attraversamenti e le 
sezioni da verificare, le soluzioni progettuali alternative in caso di mancata 
verifica dei sottoservizi esistenti; 

Rilevato che: 
♣ Ai sensi e per gli effetti della Legge n. 136/2010, affinché l’ing. Masullo Marianna 

possa assumere espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, 
il C.I.G. attribuito alla procedura di affidamento dell’incarico professionale è il 
seguente: ZD41E184BA;  

♣ L’art. 192, comma 1 del D.Lgs 267/2000 dispone che “La stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile 
del procedimento di spesa indicante: 

1. il fine che con il contratto si intende perseguire; 
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 

di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.”; 

Ritenuto necessario, indifferibile ed urgente: 



1. incaricare l’ing. Masullo Marianna per lo studio geomorfologico e regimentazione 
idraulica del “Fosso Orto dei Preti”; 

2. impegnare la spesa complessiva di euro 1522,56, sul capitolo 254/0 cod. 
01.06-1.03.02.10.001 parte uscita del bilancio 2018 in corso di formazione; 

Ritenuto di corrispondere al professionista ing. Masullo Marianna, per lo svolgimento 
del suddetto incarico, la somma di € 1.200,00, oltre oneri fiscali e previdenziali, dando 
atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare 
fattura;  

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 12 del 27/7/2017 di 
nomina di Responsabile del IV Settore –Servizio I – Urbanistica/SUE; 

Visti e letti: 
! il DPR n. 207/2010; 
! il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche; 
! il vigente Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione 

autonoma; 
! il vigente Regolamento per l’affidamento dei servizi in economia; 

               D E T E R M I N A 

1.DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente  determinazione; 

1.DI AFFIDARE all’ing. Masullo Marianna l’incarico per uno studio 
geomorfologico e regimentazione idraulica del “Fosso Orto dei Preti” 
comprendente la verifica dello stato dei luoghi, studio geomorfologico e 
regimentazione idraulica del Fosso Orto dei Preti, con descrizione del 
reticolo idrografico, i bacini idrografici, i dati pluviometrici, gli 
attraversamenti e le sezioni da verificare, le soluzioni progettuali alternative 
in caso di mancata verifica dei sottoservizi esistenti; 

1.DI STABILIRE, il compenso professionale, per l’attività di consulenza 
omnicomprensivo, in Euro euro 1522,56;  

1.DI STABILIRE ALTRESI’ che il professionista incaricato dovrà consegnare 
a questo Comune il predetto studio entro venti giorni dalla sottoscrizione 
della presente determina, consegnando gli elaborati tecnici in tre copie 
cartacee e due su supporto digitale;   

1.DI  IMPEGNARE la spesa complessiva di € euro 1522,56, sul capitolo 
254/0 cod. 01.06-1.03.02.10.001 parte uscita del bilancio 2018 in corso di 
formazione; 

1.DI  ATTRIBUIRE al seguente servizio il numero identificativo di CIG: 
ZD41E184BA; 

1.DI  DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 
pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento, con le modalità e 
per gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.LGS. 33/2013; 



1.DISPORRE la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del presente atto; 

1.DI DICHIARARE  la  presente  determinazione  immediatamente   
esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma del  D.LGS  267/2000 stante i 
motivi  indifferibili ed urgenti già citati. 

La presente determinazione assume valore sinallagmatico di contratto 
mediante la sottoscrizione della stessa da parte del professionista incaricato.  

        



Letto, approvato e sottoscritto 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n.
267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

Dal Municipio, lì 07-02-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

Dal Municipio, lì 07-02-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA

Geom. Nevola Raffaele


